3

[bookmark: _GoBack]Исх. № 284
28.11.2014

Сахалинское областное объединение организаций профсоюзов

СОВЕТ  ПРОФОБЪЕДИНЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 27 » ноября  2014 г.                                                     №  12-1

О созыве шестой отчетно-выборной
Конференции областного объединения
организаций профсоюзов___________

	На основании Устава областного объединения организаций профсоюзов о сроках проведения отчетно-выборной Конференции, Совет профобъединения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Созвать шестую отчетно-выборную Конференцию областного объединения организаций профсоюзов 26 марта 2015 года.
	Поручить с докладом «О работе Совета областного объединения организаций профсоюзов за период работы с апреля 2010 года по март 2015 года» выступить председателю профобъединения Зотову Н.М.
	2. Внести на рассмотрение шестой отчетно-выборной Конференции следующую Повестку дня:
	- Отчет Совета областного объединения организаций профсоюзов;
	- Отчет о работе Контрольно-ревизионной комиссии областного объединения организаций профсоюзов;
	- О прекращении полномочий органов профобъединения;
- Выборы председателя областного объединения организаций профсоюзов;
- О формировании Совета областного объединения организаций профсоюзов;
- Об образовании Президиума профобъединения;
- Выборы Контрольно-ревизионной комиссии областного объединения организаций профсоюзов;
- Выборы мандатной комиссии областного объединения организаций профсоюзов.
3. Установить норму представительства на шестую отчетно-выборную Конференцию областного объединения организаций профсоюзов один делегат от 680 членов профсоюза.
Предоставить право членским организациям профобъединения при избрании делегатов на Конференцию с численностью менее установленной нормы представительства избрать по одному делегату (приложение № 1).
4. В соответствии с Уставом областного объединения организаций профсоюзов о прямом делегировании членскими организациями кандидатов в состав Совета профобъединения установить норму представительства из  расчета;
- до 1000 членов профсоюза – 1 член Совета;
- от 1000 до 3000 членов профсоюза – 2 члена Совета;
- от 3000 до 5000 членов профсоюза – 3 члена Совета;
- свыше 5000 членов профсоюза –4 члена Совета (приложение № 2).
5. В соответствии  с Порядком выдвижения кандидатур для избрания Председателем территориального объединения организаций профсоюзов, утвержденного Постановлением Генерального Совета ФНПР от 11 декабря 2013 года № 10-4 с изменениями в редакции постановления Генерального  Совета ФНПР от 14 октября 2014 года № 12-9 и Уставом Профобъединения, поручить комиссии Совета Профобъединения по организационной работе приступить к работе по организации предвыборной кампании и осуществлению контроля за ее проведением, которую завершить по истечении месяца после принятия данного решения.
5. Членским организациям профобъединения в соответствии с установленной Советом нормой самостоятельно определить порядок избрания делегатов и представителей в состав Совета, при этом особое внимание обратить на подбор кандидатур из числа молодежи, активно участвующих в профсоюзной жизни.
Анкету делегата (приложение № 3) и выписки из протоколов об их избрании представить в отдел организационно-уставной и информационной работы профобъединения до 5 марта 2015 года.

Председатель Сахалинского
областного объединения
организаций профсоюзов						Н.М. Зотов
Верно: